
1/3

kuryr 1. března 2023

Indické lihoviny nahrazují západní značky lihovin v
Rusku

infokuryr.cz/n/2023/03/01/indicke-lihoviny-nahrazuji-zapadni-znacky-lihovin-v-rusku

ABD se chystá vstoupit na ruský trh

Indická společnost Allied Blenders & Distillers (ABD), která vyrábí

třetí světově nejoblíbenější whisky Officer’s Choice, plánuje podle

obchodního deníku Kommersant vstoupit na ruský trh.

Ruský výrobce vodky Alcohol Siberian Group (ASG) bude výhradním

distributorem dvou značek ABD, oznámila v úterý indická

společnost.

ABD sleduje podíl na trhu, který se uvolnil po odchodu některých

západních značek, uvedl Kommersant. Značky indické společnosti

nebyly dosud v Rusku uváděny na trh.

Dodávky produktů ABD začaly podle deníku v únoru. Smlouva je

platná do října 2025, přičemž konkrétní objem prodeje nebyl

dohodnut.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/01/indicke-lihoviny-nahrazuji-zapadni-znacky-lihovin-v-rusku/


2/3

Whisky Officer’s Choice Blue ze vzácných skotských sladů a

indických obilných lihovin bude údajně stát mezi 1000 a 1200 rubly

(13–16 USD) za 0,75litrovou láhev. Cena prémiové směsi Sterling

Reserve v Rusku se bude pohybovat od 1 100 rublů do 1 500 rublů

(14–20 USD) za láhev.

Whisky je v důsledku západních obchodních omezení nejvíce

postiženým druhem alkoholu na ruském trhu. Podle odhadů

WineRetail se dovoz lahvové whisky v roce 2022 snížil na polovinu

na 11 až 12 milionů litrů. Některé značky, včetně Johnnie Walker,

Jack Daniel’s, Bushmills, Jim Beam a White Horse, byly povoleny

pro paralelní dovoz a počet jejich dodavatelů roste. Podle analýzy

společnosti NielsenIQ se navíc v prvních devíti měsících roku 2022

na trhu objevilo 36 nových místních značek whisky.

Indie vyrábí 60 % světové whisky, přičemž ABD vyváží do více než 20

zemí. Tržby společnosti ve finančním roce 2021 přesáhly 765 milionů

USD.

Takže pozorný čtenář si mže položit otázku: Tak kdo na těch sankcí

vlastně vydělává a prodělává?



3/3

Sdílet:

 

 


